
DECRETO N° 52/1993
 

VISTO: La Resolución N° 1082/93 del 5 de julio de 1993, remitida por la Intendencia Municipal a esta
Corporación  promoviendo la iniciativa para nominar una calle en la ciudad de Treinta y Tres con el
nombre de Gerardo Aquino Pereira.-
 
RESULTANDO:  Que en la Resolución recibida de la Intendencia Municipal se establece la opinión
favorable del Sr. Intendente, por lo que se cumple con el extremo exigido por el Art. 19, Inc. 31 de la
ley 9.5l5, por tratarse de una nominación con nombre de persona.-
 
CONSIDERANDO 1) Que la iniciativa fue promovida por este Cuerpo y del Centro de Barrio N° 2 del
Barrio  Sosa.-
 
ATENTO: a lo que establece la Constitución de la República, Art. 273, Inc.1 y la ley 9.5l5, Art. 19, Inc. 15
y Art. 37 e Inc. 2 , la Junta Dptal:
 

DECRETA
 

ARTICULO 1°) Designase con el nombre de GERARDO AQUINO PEREIRA, a la calle que corre en sentido
Este-Oeste, siendo la primera paralela al Sur la calle Ramón Ortiz y al Norte la calle Rncón, teniendo
su iniciación en calle M. Flores Mora y culminando en calle George Washington.-
 
ARTICULO 2°) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, publíquese, etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS VEINTE DÍAS DE OCTUBRE DE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES.-
Nota: Este decreto fue aprobado por 24 votos
                                                                       
 
W. RODRÍGUEZ AVILA                         WALTER H. CAMPANELLA
   SECRETARIO                                                  PRESIDENTE
                                                                               


